
1 
 

Obsah 
Horní lišta ................................................................................................................................................ 2 

1. Bezpečnostní kód ........................................................................................................................ 2 

2. Filtr............................................................................................................................................... 2 

3. Správa účtů .................................................................................................................................. 2 

Karta Odchody ......................................................................................................................................... 2 

1. Přehled odchodů ......................................................................................................................... 2 

1.1. Čekající na ověření ............................................................................................................... 2 

1.2. V daný čas ............................................................................................................................ 2 

1.3. V nestanovený čas ............................................................................................................... 2 

1.4. Již odešly .............................................................................................................................. 2 

1.5. Nepřítomno ......................................................................................................................... 2 

2. Autorizace .................................................................................................................................... 3 

2.1. Skenovat QR kód ................................................................................................................. 3 

2.2. Zadat ručně .......................................................................................................................... 3 

2.3. Hledat čip ............................................................................................................................. 3 

Karta Docházka ....................................................................................................................................... 3 

Karta Děti ................................................................................................................................................ 3 

Karta Zprávy ............................................................................................................................................ 3 

Karta Více ................................................................................................................................................ 3 

Užitečné funkce ....................................................................................................................................... 4 

Funkce swipe k přepínaní účtů ........................................................................................................ 4 

Zobrazení informací o dítěti ............................................................................................................ 4 

Slovník pojmů .......................................................................................................................................... 4 

Základní pravidlo ............................................................................................................................. 4 

Způsoby vyzvednutí ......................................................................................................................... 4 

Oprávněná osoba ............................................................................................................................ 4 

Bezpečnostní kód ............................................................................................................................ 5 



2 
 

 

Horní lišta 

1. Bezpečnostní kód 
Bezpečnostní kód slouží k ověření identity vychovatele. Je nutný ke zpřístupnění všech funkcí 

aplikace. Pomocí přepínače můžete vidět, zda jste ověřeni. Pokud nejste ověřeni, aplikace Vás může 

požádat o zadání vašeho bezpečnostního kódu. 

2. Filtr 
Tlačítko slouží pro vyfiltrování vaší skupiny. Jednoduše si tak zobrazíte pouze vaše děti ve vaší 

družině. 

3. Správa účtů 
Barevné kolečko slouží k zobrazení a přepínání všech přihlášených účtů. Můžete zde taky přidat nový 

účet nebo spravovat stávající. Tlačítko „Spravovat účet Apux“ Vás přenese do nastavení. 

 

Karta Odchody 
Na této kartě naleznete přehled odchodů dětí. Děti jsou rozděleny do několika skupin. U každé 

skupiny je uveden počet dětí. 

1. Přehled odchodů  

1.1. Čekající na ověření 

Seznam dětí, pro které přišla daná oprávněná osoba a požádala Vás skrze aplikaci o propuštění 

jejího dítěte.   

1.2. V daný čas 

Děti jsou rozděleny do jednotlivých skupin podle časů jejich odchodů.    

1.3. V nestanovený čas 

Seznam dětí, které nemají přesně definovaný čas jejich odchodů.  

1.4. Již odešly 

Seznam dětí, které byly přítomny a po Vašem ověření byly propuštěny. 

1.5. Nepřítomno 

Seznam dětí, které se v daný den nedostavily.  

  



3 
 

2. Autorizace 
V pravém dolním rohu naleznete modré kolečko, které slouží k autorizaci oprávněných osob. 

Autorizovat lze třemi způsoby.  

2.1. Skenovat QR kód 

Po stisknutí tlačítka se Vám otevře fotoaparát za účelem naskenování QR kódu. 

2.2. Zadat ručně 

Aplikace Vás požádá o zadání 6- místného vyzvedávacího kódu oprávněné osoby.  

2.3. Hledat čip 

Po stisknutí tlačítka začne aplikace vyhledávat vyzvedávací čip. Čip přiložte k zadní straně vašeho 

zařízení. 

Karta Docházka 
Tato karta slouží k zapsání přítomných dětí v daný den. Děti, které chcete zapsat do výuky, označte 

kliknutím na čtvereček vedle jejich jména a následně potvrďte modrým kolečkem v pravém dolním 

rohu obrazovky. Aplikace Vás může požádat o zadání vašeho Bezpečnostního kódu. Zapsat děti je 

možné až po zahájení výuky. Vychovatel nemůže zapsat děti, které jsou na daný den omluveny skrze 

aplikace oprávněnou osobou, nebo které již byly přijaty a následně odešly.  

Karta Děti 
Zde můžete nalézt kompletní seznam dětí a také jejich jednotlivé profily. V profilu jsou uvedeny 

základní informace o dítěti a seznam oprávněných osob.  Také zde můžete pustit dítě samo nebo 

autorizovat oprávněnou osobu.  Děti v seznamu jsou odlišeny šedou a zelenou barvou. Šedá barva 

slouží pro označení dětí, které ještě nepřišly, chybí nebo již odešly. Děti označeny zelenou barvou 

jsou přítomny.  

Karta Zprávy 
Karta Zprávy slouží ke komunikaci mezi vychovateli a rodiči. Pomocí modrého kolečka, které se 

nachází v pravém dolním rohu obrazovky, můžete poslat novou zprávu danému rodiči. V horní liště se 

nachází ikonka lupy, která umožňuje vyhledávání určitých zpráv, např. podle obsaženého textu. 

Karta Více 
Na kartě Více můžete nalézt nastavení aplikace. V nastavení je možné změnit email, telefon, heslo, 

bezpečnostní kód, či nastavit jaká oznámení si přejete dostávat. Karta také nabízí možnost odhlášení 

aktuálně přihlášeného uživatele. Dále v kartě naleznete stručné informace o aplikaci, kontakt na 

podporu aplikace a právní dokumenty.  



4 
 

Užitečné funkce 

Funkce swipe k přepínaní účtů 

V aplikaci můžete být přihlášeni na více účtech najednou. K přepínaní mezi nimi slouží barevné 

kolečko v pravém horním rohu. Jednou z možností, jak účet přepnout, je kliknout na kolečko a 

zobrazí se Vám seznam účtů. Druhou, rychlejší možností je funkce swipe. Stačí přejet pomocí prstu 

nahoru či dolu na kolečku a aktivní účet bude změněn. 

Zobrazení informací o dítěti 

V kartě Docházka máte možnost zobrazení informací o dítěti tak, že podržíte prst na zvoleném jméně 

a poté se vám zobrazí základní informace. 

Slovník pojmů 

Základní pravidlo 

Pravidlo, které je neměnné. Nastavuje ho rodič při prvotním spuštění aplikace. Rodič si navolí, jakým 

způsobem a v kolik hodin nejčastěji vyzvedává dítě v daný den a toto pravidlo se bude pro každý den 

v týdnu opakovat. Např. Dítě bude každé úterý chodit domu samo v 14:00, v každou středu ho bude 

vyzvedávat babička či děda v nestanovený čas atd. 

Způsoby vyzvednutí 

1. QR kód 

Oprávněná osoba se může identifikovat pomocí QR kódu. Stačí ho pouze načíst skrze 

aplikaci a je hotovo. 

2. Elektronický čip 

Čip fungující pomocí technologie NFC. Přiložíte ho k telefonu a aplikace ho sama načte a 

zobrazí Vám dotyčného práva na vyzvedávání. 

3. Číselný kód 

Oprávněná osoba Vám sdělí kód, který zadáte do aplikace a tím si danou osobu ověříte 

4. Pustit na dálku 

Rodiče mají možnost skrze aplikaci využit funkce „Pustit na dálku.“ Následně Vás 

aplikace upozorní na to, že rodiče zažádali o vzdálené puštění dítěte a Vy jen potvrdíte 

jeho odchod. 

5. Dítě odchází samo 

Jedna z možností plánovaných odchodů. Rodiče nastaví, že daný den bude dítě 

odcházet samo v daný nebo neurčitý čas a Vám stačí pouze potvrdit jeho odchod. 

Oprávněná osoba 

Rodiče či zákonní zástupci dítěte si v aplikaci nastaví, jaké osoby mohou jejich dítě vyzvedávat. 

Existují dva druhy oprávnění. Trvalé, které má neomezenou platnost. Jednorázové ve formě číselného 

kódu je platné v den zaslání až do konce dalšího dne. 



5 
 

Bezpečnostní kód 

Bezpečnostní kód slouží k ověření identity vychovatele. Je nutný ke zpřístupnění všech funkcí 

aplikace. Pomocí přepínače můžete vidět, zda jste ověřeni. Pokud nejste ověřeni, aplikace Vás může 

požádat o zadání vašeho bezpečnostního kódu. 


